sede  del  Dipartimento  Attività  Produttive  sito  in  via  Degli  Emiri,  45  Palermo  e
collocazione di  dissuasori  per  piccioni,  al  fine  di  garantire  maggiore  salubrità  dei
luoghi di lavoro secondo le disposizioni previste dal D.lgs n. 81/2008 per un importo
complessivo  di  €  18.117,00  (euro  diciottomilacentodiciassette/00)  IVA compresa,
affidati alla ditta ARIES Srl;

VISTA la fattura elettronica n. 1/E del 28/02/2025, emessa dalla ditta ARIES Srl, relativa ai
lavori  di  cui  sopra,  per  l'importo  totale  di  €  18.117,00  (euro
diciottomilacentodiciassette/00) IVA inclusa,  munita  dei  visti  di  rito, nella  quale
vengono indicate le seguenti coordinate bancarie: IT80Z 05034 04600 000000122016,
di cui si attesta la rispondenza; 

VISTO il D.R.A. di liquidazione n. 658 del 4/3/25, relativo alla suddetta fattura;

[...]

05034 04600 000000122016, e di cui si attesta la rispondenza;

VISTA la circolare n. 9 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split payment
–art.  1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n.  190”, in virtù della quale
l'Amministrazione  provvederà  a  pagare  la  somma  di  €  14.850,00  (euro
quattordicimilaottocentocinquanta/00)  alla  Ditta  ARIES  Srl,  pari  all’imponibile
indicato nella  sopracitata  fattura,  accreditando la  somma sulle  seguenti  coordinate
bancarie:  IT80Z  05034  04600  000000122016  e,  contestualmente,  la  somma  di  €
3.267,00 (euro tremiladuecentosessantasette/00) a titolo di IVA al 22%,

VISTA la verifica N. 202500002149841 del 27/05/2025, richiesta ai sensi dell’art. 48 bis del
D.P.R.602/73, in cui la ditta ARIES Srl risulta SOGGETTO NON INADEMPIENTE;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: B4ED90DCBC;

[...]

riaccertamento/mantenimento  delle  somme  impegnate  nell’anno  finanziario  2024  
e non si è potuto precedere alla liquidazione; 

Art.2) Per i motivi esposti in premessa, che sono parte integrante del presente decreto e che
qui si intendono interamente riportati, è autorizzata la liquidazione della somma di €
€ 18.117,00 (euro diciottomilacentodiciassette/00) IVA compresa,  per il  servizio di
spazzatura piano cantinato aperto e chiuso dell’edificio sede del  Dipartimento
Attività Produttive sito in via Degli Emiri, 45 Palermo e collocazione di dissuasori
per piccioni, al fine di garantire maggiore salubrità dei luoghi di lavoro secondo le

[...]

81/2008,  sul  capitolo 342541 relativo a “servizi
sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.lgs 09/04/2008 n. 81”, codice
SIOPE  U.1.03.02.18.999  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2025, di cui  € 14.850,00  (euro quattordicimilaottocentocinquanta/00) in
favore della Ditta ARIES Srl  con sede a Palermo, via Quintino Sella, 48 - 90139 –
Palermo - P.IVA n. 06555550828 - accreditando la somma sulle seguenti coordinate
bancarie:  IT80Z 05034 04600 000000122016,  di  cui  si  attesta la  rispondenza ed €
3.267,00 (euro tremiladuecentosessantasette/00) a titolo di  IVA al 22%,  secondo le
vigenti normative relative allo split payment;

Art.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli
obblighi di cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;